
1 
 

 

 
 

 

 

Università degli Studi di Messina  

Consiglio di Amministrazione 
Adunanza del 29 gennaio 2016 

 
VIII   - AUTORIZZAZIONE STIPULA, RINNOVO, RATIFICA E/O REVOCA 

CONVENZIONI: 

1) Proposta di Convenzione con l’IRCCS Associazione Oasi Maria SS.Onlus di   

Troina. 

 

 L’anno 2016, il giorno 29 del mese di gennaio, alle ore 16.00 e seguenti, presso la 

Sede dell’Università degli Studi di Messina e nella consueta sala delle adunanze degli organi 

collegiali si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università con l’intervento dei 

Sigg.ri  

1. Prof. Navarra Pietro Presidente  Presente   x Assente     �  

2. Prof. Carini Giuseppe Componente Presente   x Assente     �  

3. Prof. Palmeri Renato Componente Presente   x Assente     �  

4. Dr. Buccisano Andrea Componente Presente   x Assente     �  

5. Dr. Santoro Rosa Componente Presente   x Assente     �  

6. Dr. Paratore Simone Componente Presente   x Assente     �  

7. Dr. Leonardi Salvatore Componente Presente   x Assente     �  
8. Avv. Ragno Luigi Componente Presente  �  Assente      x 

9. Sig. Arena Mauro Componente Presente   x  Assente     �  

10. Sig. Russo Pierluigi Componente Presente  �  Assente     x 

 

 Risultano, altresì, presenti:   

1. Prof. De Domenico Francesco Direttore Generale Presente  x  Assente     �  

2. Prof. Scribano  Emanuele  Prorettore vicario Presente  x Assente     �  

3 Prof. Cupaiuolo Giovanni Coordinatore del 

Collegio dei Prorettori 
Presente  x Assente     �  

 

Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 

1. Avv. Genovese  Giancarlo  Presidente  Presente  �  Assente     x 

2. Dr.ssa Genovese Silvia Componente Presente  �  Assente     x 

3. Dr. Musella Antonio Componente Presente  �  Assente     x   

Università degli Studi di Messina 
Prot. n.  10890  
del  19.2.2016 
Tit./Cl.   II/8   
– Repertorio n.   75 /2016 



2 
 

 

Presiede il Magnifico Rettore, Prof. Pietro Navarra. 

 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e 

invita i convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato
. 

 

* * * * 

 

Il Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Messina, concluso il 

dibattito come da separato verbale; 

Vista la proposta di delibera concernente l’oggetto;  

Preso atto del visto di regolarità tecnica e di legittimità apposto dal Dirigente della 

struttura proponente, come da allegata proposta di deliberazione; 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 Maggio 2012,  e modificato con 

D.R. n.3429 del 30/12/2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12/01/2015; 

Considerata la delibera datata 29.01.2016 concernente l’oggetto, con la quale il Senato 

Accademico ha espresso il proprio parere/indirizzo in merito; 

Ad unanimità dei voti resi nelle forme di legge, in accoglimento della proposta in 

oggetto specificata che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare la proposta di deliberazione indicata in oggetto, allegata al presente atto 

per farne parte integrante e sostanziale; 

2. di dare mandato al Direttore Generale di dare esecuzione al superiore provvedimento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Università degli Studi di Messina 
 

Struttura richiedente 

Rettorato 

Struttura proponente 

Dipartimento Amministrativo 

“Organizzazione e gestione delle risorse umane” 

 

Proposta di deliberazione per il Consiglio di Amministrazione del 29.01.2016. 
 

Oggetto: Proposta di Convenzione tra l’Università degli Studi di Messina e l’I.R.C.C.S. 

Associazione Oasi Maria SS. Onlus di Troina. 

 

Premesso che 

 l’I.R.C.C.S. Associazione Oasi Maria SS. Onlus di Troina, in esito alla selezione di cui al 

“Bando Ricerca Finalizzata (RF) 2013” del Ministero della Salute, ha ottenuto il 

finanziamento, quale Destinatario Istituzionale (DI), del progetto “Novel Biomarkers for 

Improved Characterization, Disease Tracking and Outcome Prediction in Traumatic Brain 

Injury”, Codice GR-2013-02354960, per l’importo complessivo di € 389.957,00;  

 tale progetto, di durata triennale, è curato, in qualità di Principal investigator (PI), dalla 

Dott.ssa Stefania Mondello, ricercatrice a tempo determinato, in regime di tempo pieno, ai 

sensi dell’art. 24, comma 3, lett. a), l. n. 240/2010, presso l’Università degli Studi di Messina - 

Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e delle Immagini Morfologiche e 

Funzionali;  

 l’art. 1 del suddetto Bando di Ricerca dispone che “qualora non sussista un rapporto lavorativo 

diretto, i Dl, per il tramite proprio ovvero delle afferenti aziende sanitarie o ospedaliere 

dovranno stipulare con il GR “(Giovane Ricercatore)”  vincitore un contratto a tempo 

determinato (o contratto a progetto, etc.) nelle forme e nei modi previsti dalla propria struttura 

organizzativa”; 

 con nota prot. n. 1/09 del 18 gennaio 2016, l’I.R.C.C.S Associazione Oasi Maria SS. Onlus 

ha proposto a questo Ateneo la stipula di una convenzione per l’assegnazione presso il 

predetto Istituto della dott.ssa Stefania Mondello, per lo svolgimento delle attività 

scientifiche, assistenziali e dirigenziali contemplate nel predetto Progetto; 

 gli artt. 2 e 3 della stipulanda convenzione disciplinano nel dettaglio la ripartizione tra le 

due Istituzioni dell’impegno e dei relativi oneri stipendiali della dott.ssa Mondello; 

 il Consiglio di Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e delle Immagini 

Morfologiche e Funzionali, cui la dott.ssa Stefania Mondello afferisce, si è espresso 

positivamente in merito; 

 in ossequio a quanto previsto dell’art. 69 del Regolamento di Amministrazione Finanza e 

Contabilità la deliberazione a pervenire alla stipulazione della convenzione è di 

competenza del Consiglio di Amministrazione;  



4 
 

 

 

Visti 

 la nota prot. n. 1/09 del 18 gennaio 2016 dell’I.R.C.C.S. Associazione Oasi Maria SS. 

ONLUS, assunta al protocollo d’Ateneo in data 18.01.2016, n. 2508; 

 il testo della Convenzione tra l’Università degli Studi di Messina e l’I.R.C.C.S. 

Associazione Oasi Maria SS. ONLUS, che fa parte integrante del presente deliberato; 

 gli artt. 53 del d.lgs. n. 165/2001 e 6, comma 10 della L. n. 240/2010; 

 la delibera del Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e delle Immagini 

Morfologiche e Funzionali del 22 gennaio 2016; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

Propone 

- di esprimere parere favorevole alla stipula della Convenzione tra l’Università degli Studi di 

Messina e l’I.R.C.C.S. Associazione Oasi Maria SS. Onlus; 

- di assegnare al predetto Istituto la dott.ssa Stefania Mondello, RTD presso il Dipartimento 

di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e delle Immagini Morfologiche e Funzionali, per lo 

svolgimento delle attività di ricerca, nonché clinico assistenziali e dirigenziali connesse al 

progetto in premessa, a decorrere dall’inizio delle relative attività e sino alla conclusione 

del contratto ex art. 24, comma 3 , lett. a) L. 240/2010 a suo tempo stipulato con l’Ateneo; 

- di autorizzare il Rettore alla sottoscrizione dell’atto. 

 

 
Allegati: 

1 la nota prot. n. 1/09 del 18 gennaio 2016 dell’I.R.C.C.S.; 

2 testo della Convenzione; 

3 delibera del Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e delle Immagini Morfologiche 

e Funzionali del 22 gennaio 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.unime.it/ateneo/organizzazione/_amministrazione?strid=100353

